5. Alii vero Episcopi, seu eorum Vicarii audent ad eorum libitum dare licentiam quibuscumque quacumque Monasteria Monialium, etiam S. Clarae ingrediendi, etiam si Regularium cura subdita sunt. 6. Quidam vero sub pretextu exquirenda voluntatis puellarum, ante professionem earum, volunt eas extrahere a Monasteriis, per longum tempus alibi detinere, ipsasque puellas seu novitias de plerisque rebus interrogant, neque necessariis, neque in Decreto Concilii Tridentini desuper contentis, ex quibus non modica potest orriri occasio scandali.

7. Alii vero plerique noluerunt quosdam Regulares aliarum Diacesum sacris Ordinibus inittare, ac etiam a suis Ordinis Prelatis approbatos admittere nolunt.

8. Aliqui vero singulis Dominicis diebus in suos Parochianos ad sonum campana excommunicationem promulgant, ut non possent interesse missis, concionibus, & divinis officiis, nisi in propria Parochia. Alii vero in a-

irritum & inane esse, quidquid secus  
super

aliquibus partibus in eorum Ecclesiis Con-  
cionēs sacra scriptura, & sermones pro  
mortuis haberi nolunt, & si aliquid ipsis  
relictum fuerit, ut ab ipsis Missa dicantur,  
vel alia Officia pro mortuis celebrentur,  
ipsi sibi ea usurpant, dicentes quod ipsi ea  
exequi non possunt, quia ipsi sunt Pastores.  
Alii vero sub excommunicationis lata sen-  
tentia, & exilii per decennium a Diacesi,  
pena inhibuerunt, ne Missa in eorū Ec-  
clesiis celebrentur in diebus Festivis, ante-  
quā Rector Parochialis Ecclesie celebra-  
rit. Alii etiam nolunt, ut dum Prædicatio  
in Ecclesia Cathedrali habetur, alibi præ-  
dicetur.

9. Ac insuper in quibusdam  
omnem Ordinem & quietem perturbant,  
dum controversias jam diu sopitas & ex-  
tinctas super præcedentia excitant, &  
ubi nulla erant, pepererunt, dum pro  
arbitrio & voluntate eorum hoc illis  
præferre noluerunt.

10. Quidam  
etiam Episcopi volunt Regulares a cura  
animarum excludi, & etiam solis præ-  
sbyteris secularibus committi.

11. Quidam vero quartam funera-  
lium extendere etiam ad missas, legata,  
& alia quaecumq;, quæ domibus Regu-  
larium

Super his à quocumq; quavis auctoritate  
scienter

larium relinquuntur. 12. Alii  
autem volunt quartam partem omnium  
eorum, quæ etiam pro Ornamento Ecclesie  
palliorum planetarum, cortinarum,  
pannorum, & eorum etiam, quæ pro  
victu Fratrum relinquuntur.

13. Aliqui item in quibusdam partibus  
volunt, ut non solū jus sepultura solvi  
consuetum, quod semper solvitur, neq; de-  
negatur, sed etiā omne illud, quod Ecclesiis  
Ordinum ad eorum libitum partes dant,  
quando sepeliuntur ibidem defunctorum  
corpora, id totum curatis etiam denovo-  
solvatur, instanter conantur, impedi-  
entes ne aliter corpora defunctorum ad Mo-  
nasteria Fratrum deferantur, unde in  
hoc maxime tam partes, quam ipsos Fra-  
tres gravari contingit.

14. Aliqui  
vero etiam ex locis Mendicantium,  
qui curam habent animarum, volunt  
pro seminario decimas exigere, ac in casu  
penitentia etiam pignus exigunt. Alii  
autem præfatos Fratres, ac Moniales  
sub earum cura degentes subsidium  
Regium persolvere cogunt, cum multa  
earundem Monialium vix habeant pro-  
earum victu & vestitu necessaria vita.

scienter, vel ignoranter contigerit,  
attentari

15. Alii etiam in quibusdam partibus Pauperes Mendicantes eleemosinas, petere prohibent pro eorum duntaxat sustentatione, & si invenerint eos panem, vel aliquid aliud simile amore Dei sibi collatum portantes, quandoq; ab eis auferre minantur, afficientes gravi injuria & contumelia. Nonnulli vero Episcopi, vel Capitula Canoniorum Pauperes mendicantes, tam Fratres, quam moniales suorum ordinum, tam de redditibus bonorum, si quæ habent, quam de possessionibus, vineis, agris & aliis suis bonis quibuscunq;, non solum largitione Fidelium sibi concessis, sed etiam alias justis de causis ab eis acquisitis, ac pecuniis emptis sibi decimas ac primitias aliis respective solvere cogunt.

16. Alii autem ausi sunt inquirere, & processus facere contra aliquos regulares intra clausura delinquentes, vel de quorū delictis aliqua erit suspicio, non expectata suorum Superiorum censura. Alii vero Episcopi Monialium Monasteria ingredi, & alii ingrediendi licentias aliis concedere, & adversus illas processus formare, ipsorum ordinum Superioribus irrequisitis presumunt

attentari. Et nihilominus Venerabilibus  
Fratri-

presumunt. Aliqui etiam Dominium temporale super Moniales habere preterunt. Nonnulli vero frequentissime Regulares citant, & jurisdictioni suæ subdere tentant, ac eorum Conventum occupant, ipsos expellendo, ac in ipsos jurisdictionem, vel potestatem exercent. Aliqui vero ipsos carceribus absq; causa cognitione mancipant, ac manibus pedibusq; laborant, ut regulares Mendicantes suæ ditioni subjiciant, & usq; adeo se intramiserunt in gubernatione Conventuum, & in correctionibus Fratrum, ut Provincialibus, & Generalibus nullus amplius videatur relictus locus, aut ulla jurisdictione.

17. Aliqui autem, conventuum priores, & Guardianos, rationes & computa facere cum Syndicis Conventuum hujusmodi prohibent.

18. Fratres quoq;, qui ad Episcopos hujusmodi recursum habent, à Prioribus & Guardianis præfatis castigari & puniri interdiciunt. Inhibent quoq; Superioribus Ordinum, ne faciant processus contra Fratres, ac in ipsos imperium, & Brachium seculare exercent.

19. Alii vero ipsos extra clausura de-